[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  12 февраля 2024 г.  №  454

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», распоряжением Правительства Ленинградской области от 25.01.2024 № 32-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области                                     от 28 декабря 2015 года № 585-р», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1                         «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проект внесения изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 05.05.2023 № 1492                            «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления:

2.1. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) для проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган.

 Срок проведения независимой экспертизы проекта внесения изменений в Постановление составляет 15 дней.

2.2. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КУМИ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.02.2024 № 454
(приложение)

Проект
Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района от 05.05.2023 № 1492

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 05.05.2023 № 1492 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Текст пункта 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда» (приложение к Постановлению, далее – административный регламент) до подпункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет: Администрация Лужского муниципального района Ленинградской области.

В предоставлении муниципальной услуги участвует ГБУ ЛО «МФЦ».

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

почтовым отправлением в Администрацию;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на                                          ПГУ ЛО/ЕПГУ;

в электронной форме через сайт Администрации (при технической реализации).

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ ‒ в МФЦ (при технической реализации);

2) по телефону ‒  в МФЦ;

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.

2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)».

1.2. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

почтовым отправлением;

на адрес электронной почты;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на                                           ПГУ ЛО/ЕПГУ;

в электронной форме через сайт Администрации (при технической реализации)».

1.3. Заявление о передаче жилого помещения в собственность граждан  (приложения 1, 2 к административному регламенту) изложить в новой редакции:

«Приложение 1

к административному регламенту

ФОРМА

В администрацию Лужского

муниципального района

Ленинградской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

1. На основании закона Российской Федерации  «О  приватизации

жилищного фонда  в  Российской Федерации» просим  (прошу) передать

нам (мне) в собственность _______________________________________,

(указать вид собственности: общая

совместная, общая долевая или в

собственность одного из членов семьи)

занимаемую нами (мной) по договору найма, аренды _________________

(указать:

_______________________________ квартиру по адресу: ______________

отдельную, количество комнат)                        (указать

__________________________________________________________________

населенный пункт, наименование улицы, номер дома, номер квартиры)

_________________________________________________________________.

2. Участвующие в приватизации согласились   реализовать  свое

право   на   приватизацию   занимаемой    квартиры   со  следующим

распределением долей (заполняется при  передаче жилого помещения в

общую долевую собственность):

__________________________________________________________________

(указать фамилии, имена, отчества - полностью и размер выделяемой

доли)

_________________________________________________________________,

_________________________________________________________________,

_________________________________________________________________.

3. Ранее никто из членов семьи в  приватизации жилой  площади

не участвовал или реализовал свое право __________________________

(фамилия, имя, отчество по

__________________________________________________________________

какому адресу - полностью)

_________________________________________________________________.

Подписи совершеннолетних    членов    семьи,   подтверждающих

согласие на приватизацию занимаемого жилого помещения:

________________________   _________________   ___________________

(фамилии, имена,               (подпись)          (паспортные

отчества - полностью)                             данные)

________________________   _________________   ___________________

________________________   _________________   ___________________

________________________   _________________   ___________________

________________________   _________________   ___________________

4. Прошу  не  включать  меня   в   число   участников   общей

собственности приватизируемого  жилого помещения.  С последствиями

отказа от участия в приватизации ознакомлен(а):

_____________________________________________   __________________

(фамилия, имя, отчество - полностью)               (подпись)

_____________________________________________   __________________

     Подпись членов семьи удостоверяю:

__________________________________________________________________

        (должность, фамилия, имя, отчество - полностью)

__________________________________________________________________

                                                (подпись, печать)

     «____» _______________ 20__ года

Заявление зарегистрировано за N           Дата регистрации

К заявлению прилагаются:

​​​​​​​​​

 Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:____________________________________________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

Приложение 2

к административному регламенту

Примерная форма

В администрацию Лужского

муниципального района

Ленинградской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

1. На основании закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» просим при полном согласии всех совершеннолетних членов семьи передать в общую долевую собственность занимаемую нами комнату жилой площадью ____________ кв. метров в _____________ комнатной коммунальной квартире по адресу:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Участвующие в приватизации жилого помещения просят при оформлении договора передачи определить равные доли из площади мест общего пользования квартиры для каждой семьи независимо от количества человек в ней (количество долей по числу проживающих в квартире семей).

Подписи совершеннолетних членов семьи, подтверждающих согласие на приватизацию занимаемых жилых помещений:

________________________   _________________   ___________________

(фамилии, имена,               (подпись)          (паспортные

отчества - полностью)                             данные)

________________________   _________________   ___________________

________________________   _________________   ___________________

________________________   _________________   ___________________

________________________   _________________   ___________________

2. Прошу не включать меня в число участников общей собственности приватизируемого жилого помещения. С последствиями отказа от участия в приватизации ознакомлен(а):

____________________________________________   ___________________

   (фамилия, имя, отчество - полностью)              (подпись)

____________________________________________   ___________________

     Подпись нанимателей квартиры удостоверяю:

__________________________________________________________________

         должность, фамилия, имя, отчество - полностью

__________________________________________________________________

                                                    подпись

     «____» ______________ 20__ года

Заявление зарегистрировано за N              Дата регистрации

К заявлению прилагаются:

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:____________________________________________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ»

Об утверждении проекта внесения изменений в постановление                                  от 05.05.2023 № 1492 «Об утверждении административного регламента                            по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса                                               о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»